
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 44287
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'
SETTORE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

____________________________________________________________________________

Assunto il 18/12/2023

Numero Registro Dipartimento 1323

===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 19971 DEL 21/12/2023

Oggetto: L.R.N.27/85 – PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO A.S.2023/2024 L.R.
n. 50 del 28/11/2023 e DGR N. 669 del 29/11/2023. ASSEGNAZIONE FONDO REGIONALE
AGGIUNTIVO PER IL PIANO SCUOLA IN FAVORE DEI COMUNI DELLE PROVINCE
CALABRESI E DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA. IMPEGNO DI SPESA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)



Cod. Proposta 44287
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE
- con DGR n. 420 del 29/08/2023, ai sensi della Legge Regionale 27/85, è stato approvato il

Piano per il Diritto allo Studio anno 2023;
- con la Legge regionale 28 novembre 2023, n. 50 “Assestamento del bilancio di previsione della

Regione Calabria per gli anni 2022-3025” (BURC n. 258 del 28 novembre 2023) sono state
apportate le variazioni di cui all’art.3 Tabella B (allegato alla deliberazione n.669 del 29.11.2023)
tra le quali l’integrazione dei fondi di cui alla L.R.27/85 per l’importo di € 1.300.000,00;

CONSIDERATO CHE per effetto dell’integrazione dei fondi di cui alla citata Legge regionale è
necessario:
1. ripartire le ulteriori risorse per il Fondo Regionale per il Piano Scuola per complessivi €

889.926,48, in favore dei Comuni delle 4 province Calabresi, per l’importo a ciascuno
assegnato, per come riportato negli allegati A, B, C, D, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. assegnare alla Città Metropolitana di Reggio Calabria i restanti euro 410.073,52 da destinare
ai Comuni, sulla base dei criteri già approvati e per le voci di spesa previste nello stesso Piano
regionale approvato con la sopra citata DGR;

STABILITO che ai fini dell’erogazione del fondo integrativo regionale, ciascun Comune dovrà
inserire le ulteriori risorse assegnate nella programmazione comunale, nelle modalità previste e
indicate negli atti e nelle comunicazioni che precedono;
PRESO ATTO:
 dei dati e dei criteri già previsti ed utilizzati per la ripartizione effettuata nella delibera n. 420 del

29/08/2023 di approvazione del Piano sulla base dell’istruttoria effettuata dall’Osservatorio
Regionale per l’istruzione e il Diritto allo Studio, ai fini dell’assegnazione del Fondo regionale;

 che le voci di spesa a cui destinare il fondo in questione sono quelle individuate nella DGR n.
420 del 29/08/2023;

 che tale fondo, definito ai sensi dei criteri sopra citati per il 60% sulla base del numero degli
studenti residenti in ciascun Comune della Calabria e per il 40% sulla base del numero degli
studenti con disabilità, è destinato alla copertura delle spese finalizzate a garantire lo
svolgimento dell’anno scolastico, per come riepilogato in tabella:

Province/
Città Metropolitana

Popolazione
residente (3-18
anni) [ISTAT

2023]

60% del
fondo

(€ 780.000,00)

Alunni disabili
(1° e 2° Ciclo
Organico di
Diritto-A.S.
2023/2024)

40% del fondo
(€ 520.000,00) TOTALE

CATANZARO 48.344 139.934,61 € 1.441 76.648,94 € € 216.583,55

COSENZA 94.162 272.557,57 € 3.443 183.138,30 € € 455.695,86

CROTONE 26.144 75.675,38 € 731 38.882,98 € € 114.558,36
REGGIO CALABRIA 78.860 228.265,01 € 3.418 181.808,51 €

€ 410.073,52
VIBO VALENTIA 21.961 63.567,43 € 743 39.521,28 €

€ 103.088,71
Totale 269.471 € 780.000,00 9.776 € 520.000,00 1.300.000,00

STABILITO che
– i fondi integrativi di cui agli allegati A, B, C, D del presente atto, saranno erogati ai Comuni della

Province di Catanzaro, Cosenza, Crotone e Vibo Valentia con successivi atti, previa acquisizione
della Delibera di Giunta Comunale di programmazione degli interventi (Piano Scuola comunale);

– qualora il Comune abbia già provveduto all’approvazione della delibera, sulla base della prima
assegnazione dei contributi, la stessa dovrà essere integrata con un nuovo atto deliberativo;

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in
quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la



Cod. Proposta 44287
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,
nell’ambito della disponibilità finanziaria;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della
competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui
esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
ATTESTATO CHE, pertanto:
 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione de gli impegni di spesa, ai sensi delle

disposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
 ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata

riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0331310101 e la corretta
imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;

RITENUTO di provvedere agli impegni di spesa secondo la tabella sopra riportata e per gli importi
previsti per complessivi di € 1.300,000,00 sul capitolo U0331310101 del bilancio regionale 2023
quale “Fondo integrativo regionale per il piano scuola” in favore dei Comuni delle 4 Province
Calabresi per l’importo a ciascuno assegnato, come riportato negli allegati A,B,C,D e della Citta
Metropolitana di Reggio Calabria;
VISTI
 la L.R. n.27/85;
 il D.Lgs. 118/2011, art. 57;
 Il D.Lgs. 33/2013;
 la Legge Regionale n.50 del 23/12/2022–Legge di stabilità regionale 2023;
 la Legge Regionale n.51 del 23/12/2022–Bilancio di previsione finanziario della Regione

Calabria per gli anni 2023-2025;
 la DGR n.713 del 28/12/2022–Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt.11 e 39, c.10,d.lgs. 23/06/2011,
n. 118);

 la DGR n. 714 del 28/12/2022–Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli
anni 2023 -2025 (art.39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);

 la legge regionale n. 50 del28 novembre 2023, n. 50 “Assestamento del bilancio di previsione
della Regione Calabria per gli anni 2022-3025” (BURC n. 258 del 28 novembre 2023);

 la DGR n. 669 del 29/11/2023- Variazione al bilancio finanziario gestionale della Regione
Calabria per gli anni 2023-2025 (Art. 39 c. 10 D. Lgs n. 118 del 23/06/2011);

 la L.R. n.7/1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta
Regionale e sulla dirigenza regionale “ed in particolare l’art.30 che individua compiti e
responsabilità del Dirigente di Settore;

 il DPGR 354/99 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da
quella di gestione “per come modificato dal DPGR 206/2000;

 la DGR n.2661 del 21 giugno 1999 recante “adeguamento delle norme legislative e
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal
D.Lgs.29/93 e successive modifiche e integrazioni;

 il D.P.G.R. del 04.11.2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei dati
personali-Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati
(GDPR);

 il RR n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazione
dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino del sistema
di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;

 la DGR n.118 del 31/03/2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione
2023/2025” e smi;

 la DGR n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa
della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture della
Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;

 il regolamento regionale n.12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture della
Giunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del14 dicembre 2022;

 la DGR n.184 del 28/04/2023 recante “Avviso interno riservato ai Dirigenti di ruolo della Giunta
della regione Calabria, per il conferimento, ai sensi dell’art.19 de D.Lgs n.165/2001 e smi



Cod. Proposta 44287
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità
della Giunta Regionale, pubblicato sul sito web istituzionale il 15/12/2022 - Individuazione”;

 il DPGR. n.35 del 28/4/2023 di conferimento incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
Istruzione, Formazione e Pari Opportunità, alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto;

 il DDG n. 9309 del 29/06/2023 – Conferimento incarico di dirigente del Settore n. 4 "Istruzione
e Diritto allo Studio" all’Avv. Anna Perani;

 il DDG n.17385 del 28/12/2022 “Approvazione microstruttura organizzativa del dipartimento
“Istruzione formazione e pari opportunità”;

 il DDG n. 1231 del 30/01/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di PO "Coordinamento
Uffici di Prossimità Piano Nazionale del Sistema integrato di educazione e istruzione; Diritto allo
Studio L.R. 27/85”, nell’ambito del quale ricade la competenza del presente atto;

VISTE le proposte di impegno n. 8920 - 8922 - 8923 - 8924 - 8925 del 13/12/2023, generate
telematicamente ed allegata al presente atto
DATO ATTO che il presente decreto è stato formulato su proposta del Responsabile del
procedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
1. DI RIPARTIRE, sulla base dei criteri già approvati e per le voci di spesa previste nello stesso

Piano regionale approvato con la DGR 420 del 29/08/2023, le ulteriori risorse per il Fondo
Regionale per il Piano Scuola” previste nella Legge regionale 28 novembre 2023, n. 50
“Assestamento del bilancio di previsione della Regione Calabria per gli anni 2022-3025” (BURC
n. 258 del 28 novembre 2023) nella quale sono state apportate le variazioni di cui all’art.3
Tabella B (allegato alla deliberazione n.669 del 29.11.2023), per come di seguito riportato:

 € 889.926,48, in favore dei Comuni delle 4 province Calabresi, per l’importo a ciascuno
assegnato, per come riportato negli allegati A, B, C, D, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

 € 410.073,52 in favore della Città Metropolitana di Reggio Calabria da destinare ai
Comuni;

2. DI ASSUMERE gli impegni di spesa sul capitolo U0331310101 del bilancio 2023 per come di
seguito indicato:

 € 216.583,55, in favore dei Comuni della Provincia di Catanzaro, per l’importo a ciascuno
assegnato, come riportato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente
atto, giusta proposta di impegno n.8920 del 13/12/2023;

 € 455.695,86 in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza, per l’importo a ciascuno
assegnato, come riportato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente
atto, giusta proposta di impegno n. 8922 del 13/12/2023;

 € 114.558,36 in favore dei Comuni della Provincia di Crotone, per l’importo a ciascuno
assegnato, come riportato nell’Allegato C, parte integrante e sostanziale del presente
atto, giusta proposta di impegno n. 8924 del 13/12/2023;

 € 103.088,71 in favore dei Comuni della Provincia di Vibo Valentia, per l’importo a
ciascuno assegnato, come riportato nell’Allegato D, parte integrante e sostanziale del
presente atto, giusta proposta di impegno n. 8923 del 13/12/2023;

 € 410.073,52 in favore della Città Metropolitana di Reggio Calabria da destinare ai
Comuni di propria competenza, giusta proposta di impegno n. 8925 del 13/12/2023;

3. DI STABILIRE che
a) i contributi di che trattasi saranno liquidati successivamente ai Comuni compresi negli
allegati A, B, C e D previa acquisizione della Delibera di Giunta Comunale di
programmazione degli interventi (Piano comunale) stilata sulla base delle risorse assegnate
e tenendo conto del Piano regionale;
b) il contributo destinato alla Città Metropolitana di Reggio Calabria sarà erogato con
successivo atto, previa l’acquisizione della rendicontazione dell’annualità precedente;

4. DI PROVVEDERE alla notifica del presente provvedimento ai soggetti interessati, attraverso gli
Uffici di Prossimità;



Cod. Proposta 44287
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile
2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul Sito Istituzionale della Regione
Calabria ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 ed ai sensi del D.Lgs n.33/2013;

7. DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione di quanto previsto dall’artt. 26 c. 2 del
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da
proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
Carlo De Bernardo
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
ANNA PERANI

(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 44287
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE

Numero Registro Dipartimento 1323 del 18/12/2023

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI
OPPORTUNITA'

SETTORE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

OGGETTO L.R.N.27/85 – PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO
A.S.2023/2024 L.R. n. 50 del 28/11/2023 e DGR N. 669 del 29/11/2023. ASSEGNAZIONE
FONDO REGIONALE AGGIUNTIVO PER IL PIANO SCUOLA IN FAVORE DEI COMUNI
DELLE PROVINCE CALABRESI E DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO
CALABRIA. IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 21/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore

Umberto Alessio Giordano

(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA

1
P

a
g
in

a
 1

 d
i

E
s
e

rc
iz

io
 2

0
2

3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I 
IM

P
E

G
N

O
  
8
9
2

0
/2

0
2
3

U
.1

.0
4
.0

1
.0

2
.0

0
3
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n
ti
 c

o
rr

e
n
ti
 a

 C
o
m

u
n
i

1
8

0
1

1
0

0
0

0
 -

 D
ip

a
rt

im
e

n
to

 I
s
tr

u
z
io

n
e

, 
F

o
rm

a
z
io

n
e

 e
 P

a
ri
 o

p
p

o
rt

u
n

it
à

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

a
n

z
.:

C
o

d
ic

e
 G

e
s

t.
 S

io
p

e
:

U
.1

.0
4
.0

1
.0

2
.0

0
3
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n
ti
 c

o
rr

e
n
ti
 a

 C
o
m

u
n
i

D
a

ta
 I

n
s

e
ri

m
e
n

to
:

1
3
/1

2
/2

0
2
3

D
a

ta
 A

s
s

u
n

z
io

n
e

:
1

3
/1

2
/2

0
2
3

D
e
s
c
ri

z
io

n
e

:
L

.R
.N

.2
7

/8
5

  
P

IA
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 P

E
R

 I
L

 D
IR

IT
T

O
 A

L
L

O
 S

T
U

D
IO

 A
.S

.2
0

2
3

/2
0

2
4

 L
.R

. 
n

. 
5

0
d

e
l 

2
8

/1
1

/2
0

2
3

 e
 D

G
R

 N
. 

6
6

9
 d

e
l 

2
9

/1
1

/2
0

2
3

. 
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 F
O

N
D

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
A

G
G

IU
N

T
IV

O
 P

E
R

 I
L

 P
IA

N
O

 S
C

U
O

L
A

 I
N

 F
A

V
O

R
E

 D
E

I 
C

O
M

U
N

I 
D

E
L

L
E

 P
R

O
V

IN
C

E
C

A
L

A
B

R
E

S
I 

E
 D

E
L

L
A

 C
IT

T
A

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I 

R
E

G
G

IO
 C

A
L

A
B

R
IA

. 
 I

M
P

E
G

N
O

 D
I

S
P

E
S

A
 P

E
R

 I
 C

O
M

U
N

I 
D

E
L

L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
C

A
T

A
N

Z
A

R
O

C
a

p
it

o
lo

:
U

0
3

3
1
3
1

0
1
0
1

D
e

s
c

ri
z
io

n
e

S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L

L
O

 S
T

U
D

IO
 P

E
R

 L
A

 S
C

U
O

L
A

 M
A

T
E

R
N

A
, 

S
C

U
O

L
A

 D
E

L
L

'O
B

B
L

IG
O

, 
E

 S
C

U
O

L
A

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 S

U
P

E
R

IO
R

E
 (

L
.R

. 
8

.5
.8

5
,N

.2
7

).

D
e

b
it

i 
F

u
o

ri
 B

il
.:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I 

C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I

E
U

R
O

P
E

E
S

IO
P

E
T

IP
O

 S
P

E
S

A
C

A
P

IT
O

L
O

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 U
E

C
O

D
. 

T
R

A
N

S
. 

E
L

E
M

E
N

T
A

R
E

0
4

U
.0

4
.0

7
U

.1
.0

4
0
9
.6

7
U

.1
.0

4
.0

1
.0

2
.0

0
3

4

C
U

P

.0
1
.0

2
.0

0
3

T
IT

O
L

O

 B
o

z
z
a

 D
e

c
re

to
2
0

2
3

-4
4
2

8
7

L
.R

.N
.2

7
/8

5
  

P
IA

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 I

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L
L
O

 S
T

U
D

IO
 A

.S
.2

0
2
3

/2
0

2
4

 L
.R

. 
n

. 
5

0
 d

e
l 
2

8
/1

1
/2

0
2

3
 e

 D
G

R
 N

. 
6

6
9

 d
e

l 
2

9
/1

1
/2

0
2

3
.

A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 F

O
N

D
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 A
G

G
IU

N
T

IV
O

 P
E

R
 I

L
 P

IA
N

O
 S

C
U

O
L

A
 I

N
 F

A
V

O
R

E
 D

E
I 

C
O

M
U

N
I 

D
E

L
L

E
 P

R
O

V
IN

C
E

 C
A

L
A

B
R

E
S

I 
E

 D
E

L
L

A

Im
p

o
rt

o
:

2
1

6
.5

8
3
,5

5
C

o
n

ta
b

il
iz

z
a
b

il
e
:

2
1
6

.5
8
3
,5

5

C
o

n
ta

b
il

iz
z
a

to
:

0
,0

0

D
a
 C

o
n

ta
b

il
iz

z
a

re
:

2
1
6

.5
8
3
,5

5

T
o

t.
 O

rd
in

a
ti

v
i 

P
ro

v
.:

0
,0

0

T
o

t.
 O

rd
in

a
ti

v
i 

D
e

f.
:

0
,0

0

2
1
6
.5

8
3

,5
5

D
is

p
o

n
ib

il
it

à
 a

 p
a

g
a

re
:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA

1
P

a
g
in

a
 1

 d
i

E
s
e

rc
iz

io
 2

0
2

3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I 
IM

P
E

G
N

O
  
8
9
2

2
/2

0
2
3

U
.1

.0
4
.0

1
.0

2
.0

0
3
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n
ti
 c

o
rr

e
n
ti
 a

 C
o
m

u
n
i

1
8

0
1

1
0

0
0

0
 -

 D
ip

a
rt

im
e

n
to

 I
s
tr

u
z
io

n
e

, 
F

o
rm

a
z
io

n
e

 e
 P

a
ri
 o

p
p

o
rt

u
n

it
à

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

a
n

z
.:

C
o

d
ic

e
 G

e
s

t.
 S

io
p

e
:

U
.1

.0
4
.0

1
.0

2
.0

0
3
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n
ti
 c

o
rr

e
n
ti
 a

 C
o
m

u
n
i

D
a

ta
 I

n
s

e
ri

m
e
n

to
:

1
3
/1

2
/2

0
2
3

D
a

ta
 A

s
s

u
n

z
io

n
e

:
1

3
/1

2
/2

0
2
3

D
e
s
c
ri

z
io

n
e

:
L

.R
.N

.2
7

/8
5

 â
 P

IA
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 P

E
R

 I
L

 D
IR

IT
T

O
 A

L
L

O
 S

T
U

D
IO

 A
.S

.2
0

2
3

/2
0

2
4

 L
.R

. 
n

. 
5

0
d

e
l 

2
8

/1
1

/2
0

2
3

 e
 D

G
R

 N
. 

6
6

9
 d

e
l 

2
9

/1
1

/2
0

2
3

. 
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 F
O

N
D

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
A

G
G

IU
N

T
IV

O
 P

E
R

 I
L

 P
IA

N
O

 S
C

U
O

L
A

 I
N

 F
A

V
O

R
E

 D
E

I 
C

O
M

U
N

I 
D

E
L

L
E

 P
R

O
V

IN
C

E
C

A
L

A
B

R
E

S
I 

E
 D

E
L

L
A

 C
IT

T
A

' 
M

E
T

R
O

P
O

L
IT

A
N

A
 D

I 
R

E
G

G
IO

 C
A

L
A

B
R

IA
. 

 I
M

P
E

G
N

O
 D

I
S

P
E

S
A

 P
E

R
 I

 C
O

M
U

N
I 

D
E

L
L

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
I 

C
O

S
E

N
Z

A

C
a

p
it

o
lo

:
U

0
3

3
1
3
1

0
1
0
1

D
e

s
c

ri
z
io

n
e

S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L

L
O

 S
T

U
D

IO
 P

E
R

 L
A

 S
C

U
O

L
A

 M
A

T
E

R
N

A
, 

S
C

U
O

L
A

 D
E

L
L

'O
B

B
L

IG
O

, 
E

 S
C

U
O

L
A

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 S

U
P

E
R

IO
R

E
 (

L
.R

. 
8

.5
.8

5
,N

.2
7

).

D
e

b
it

i 
F

u
o

ri
 B

il
.:

N
O

P
ro

v
v

e
d

im
e
n

to
:

D
E

C
 -

 2
0

2
3
 -

 4
4
2
8
7

L
.R

.N
.2

7
/8

5
 â

 P
IA

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 I

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L

L
O

 S
T

U
D

IO
 A

.S
.2

0
2

3
/2

0
2

4
 L

.R
. 

n
. 

5
0

 d
e

l 
2

8
/1

1
/2

0
2

3
 e

 D
G

R
 N

. 
6

6
9

 d
e

l
2

9
/1

1
/2

0
2

3
. 

A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 F

O
N

D
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 A
G

G
IU

N
T

IV
O

 P
E

R
 I

L
 P

IA
N

O
 S

C
U

O
L

A
 I

N
 F

A
V

O
R

E
 D

E
I 

C
O

M
U

N
I 

D
E

L
L

E
P

R
O

V
IN

C
E

 C
A

L
A

B
R

E
S

I 
E

 D
E

L
L

A
 C

IT
T

A
â

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I 

R
E

G
G

IO
 C

A
L

A
B

R
IA

. 
 I

M
P

E
G

N
O

 D
I 

S
P

E
S

A

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I 

C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I

E
U

R
O

P
E

E
S

IO
P

E
T

IP
O

 S
P

E
S

A
C

A
P

IT
O

L
O

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 U
E

C
O

D
. 

T
R

A
N

S
. 

E
L

E
M

E
N

T
A

R
E

0
4

U
.0

4
.0

7
U

.1
.0

4
0
9
.6

7
U

.1
.0

4
.0

1
.0

2
.0

0
3

4

C
U

P

.0
1
.0

2
.0

0
3

T
IT

O
L

O

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

e
g
is

tr
o
 d

e
i 
d
e
c
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

4
5

5
.6

9
5
,8

6
C

o
n

ta
b

il
iz

z
a
b

il
e
:

4
5
5

.6
9
5
,8

6

C
o

n
ta

b
il

iz
z
a

to
:

0
,0

0

D
a
 C

o
n

ta
b

il
iz

z
a

re
:

4
5
5

.6
9
5
,8

6

T
o

t.
 O

rd
in

a
ti

v
i 

P
ro

v
.:

0
,0

0

T
o

t.
 O

rd
in

a
ti

v
i 

D
e

f.
:

0
,0

0

4
5
5
.6

9
5

,8
6

D
is

p
o

n
ib

il
it

à
 a

 p
a

g
a

re
:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA

1
P

a
g
in

a
 1

 d
i

E
s
e

rc
iz

io
 2

0
2

3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I 
IM

P
E

G
N

O
  
8
9
2

3
/2

0
2
3

U
.1

.0
4
.0

1
.0

2
.0

0
3
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n
ti
 c

o
rr

e
n
ti
 a

 C
o
m

u
n
i

1
8

0
1

1
0

0
0

0
 -

 D
ip

a
rt

im
e

n
to

 I
s
tr

u
z
io

n
e

, 
F

o
rm

a
z
io

n
e

 e
 P

a
ri
 o

p
p

o
rt

u
n

it
à

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

a
n

z
.:

C
o

d
ic

e
 G

e
s

t.
 S

io
p

e
:

U
.1

.0
4
.0

1
.0

2
.0

0
3
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n
ti
 c

o
rr

e
n
ti
 a

 C
o
m

u
n
i

D
a

ta
 I

n
s

e
ri

m
e
n

to
:

1
3
/1

2
/2

0
2
3

D
a

ta
 A

s
s

u
n

z
io

n
e

:
1

3
/1

2
/2

0
2
3

D
e
s
c
ri

z
io

n
e

:
L

.R
.N

.2
7

/8
5

  
P

IA
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 P

E
R

 I
L

 D
IR

IT
T

O
 A

L
L

O
 S

T
U

D
IO

 A
.S

.2
0

2
3

/2
0

2
4

 L
.R

. 
n

. 
5

0
d

e
l 

2
8

/1
1

/2
0

2
3

 e
 D

G
R

 N
. 

6
6

9
 d

e
l 

2
9

/1
1

/2
0

2
3

. 
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 F
O

N
D

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
A

G
G

IU
N

T
IV

O
 P

E
R

 I
L

 P
IA

N
O

 S
C

U
O

L
A

 I
N

 F
A

V
O

R
E

 D
E

I 
C

O
M

U
N

I 
D

E
L

L
E

 P
R

O
V

IN
C

E
C

A
L

A
B

R
E

S
I 

E
 D

E
L

L
A

 C
IT

T
A

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I 

R
E

G
G

IO
 C

A
L

A
B

R
IA

. 
 I

M
P

E
G

N
O

 D
I

S
P

E
S

A
 P

E
R

 I
 C

O
M

U
N

I 
D

E
L

L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
V

IB
O

 V
A

L
E

N
T

IA

C
a

p
it

o
lo

:
U

0
3

3
1
3
1

0
1
0
1

D
e

s
c

ri
z
io

n
e

S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L

L
O

 S
T

U
D

IO
 P

E
R

 L
A

 S
C

U
O

L
A

 M
A

T
E

R
N

A
, 

S
C

U
O

L
A

 D
E

L
L

'O
B

B
L

IG
O

, 
E

 S
C

U
O

L
A

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 S

U
P

E
R

IO
R

E
 (

L
.R

. 
8

.5
.8

5
,N

.2
7

).

D
e

b
it

i 
F

u
o

ri
 B

il
.:

N
O

P
ro

v
v

e
d

im
e
n

to
:

D
E

C
 -

 2
0

2
3
 -

 4
4
2
8
7

L
.R

.N
.2

7
/8

5
 â

 P
IA

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 I

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L

L
O

 S
T

U
D

IO
 A

.S
.2

0
2

3
/2

0
2

4
 L

.R
. 

n
. 

5
0

 d
e

l 
2

8
/1

1
/2

0
2

3
 e

 D
G

R
 N

. 
6

6
9

 d
e

l
2

9
/1

1
/2

0
2

3
. 

A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 F

O
N

D
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 A
G

G
IU

N
T

IV
O

 P
E

R
 I

L
 P

IA
N

O
 S

C
U

O
L

A
 I

N
 F

A
V

O
R

E
 D

E
I 

C
O

M
U

N
I 

D
E

L
L

E
P

R
O

V
IN

C
E

 C
A

L
A

B
R

E
S

I 
E

 D
E

L
L

A
 C

IT
T

A
â

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I 

R
E

G
G

IO
 C

A
L

A
B

R
IA

. 
 I

M
P

E
G

N
O

 D
I 

S
P

E
S

A

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I 

C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I

E
U

R
O

P
E

E
S

IO
P

E
T

IP
O

 S
P

E
S

A
C

A
P

IT
O

L
O

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 U
E

C
O

D
. 

T
R

A
N

S
. 

E
L

E
M

E
N

T
A

R
E

0
4

U
.0

4
.0

7
U

.1
.0

4
0
9
.6

7
U

.1
.0

4
.0

1
.0

2
.0

0
3

4

C
U

P

.0
1
.0

2
.0

0
3

T
IT

O
L

O

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

e
g
is

tr
o
 d

e
i 
d
e
c
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

1
0

3
.0

8
8
,7

1
C

o
n

ta
b

il
iz

z
a
b

il
e
:

1
0
3

.0
8
8
,7

1

C
o

n
ta

b
il

iz
z
a

to
:

0
,0

0

D
a
 C

o
n

ta
b

il
iz

z
a

re
:

1
0
3

.0
8
8
,7

1

T
o

t.
 O

rd
in

a
ti

v
i 

P
ro

v
.:

0
,0

0

T
o

t.
 O

rd
in

a
ti

v
i 

D
e

f.
:

0
,0

0

1
0
3
.0

8
8

,7
1

D
is

p
o

n
ib

il
it

à
 a

 p
a

g
a

re
:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA

1
P

a
g
in

a
 1

 d
i

E
s
e

rc
iz

io
 2

0
2

3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I 
IM

P
E

G
N

O
  
8
9
2

4
/2

0
2
3

U
.1

.0
4
.0

1
.0

2
.0

0
3
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n
ti
 c

o
rr

e
n
ti
 a

 C
o
m

u
n
i

1
8

0
1

1
0

0
0

0
 -

 D
ip

a
rt

im
e

n
to

 I
s
tr

u
z
io

n
e

, 
F

o
rm

a
z
io

n
e

 e
 P

a
ri
 o

p
p

o
rt

u
n

it
à

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

a
n

z
.:

C
o

d
ic

e
 G

e
s

t.
 S

io
p

e
:

U
.1

.0
4
.0

1
.0

2
.0

0
3
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n
ti
 c

o
rr

e
n
ti
 a

 C
o
m

u
n
i

D
a

ta
 I

n
s

e
ri

m
e
n

to
:

1
3
/1

2
/2

0
2
3

D
a

ta
 A

s
s

u
n

z
io

n
e

:
1

3
/1

2
/2

0
2
3

D
e
s
c
ri

z
io

n
e

:
L

.R
.N

.2
7

/8
5

 â
 P

IA
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 P

E
R

 I
L

 D
IR

IT
T

O
 A

L
L

O
 S

T
U

D
IO

 A
.S

.2
0

2
3

/2
0

2
4

 L
.R

. 
n

. 
5

0
d

e
l 

2
8

/1
1

/2
0

2
3

 e
 D

G
R

 N
. 

6
6

9
 d

e
l 

2
9

/1
1

/2
0

2
3

. 
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 F
O

N
D

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
A

G
G

IU
N

T
IV

O
 P

E
R

 I
L

 P
IA

N
O

 S
C

U
O

L
A

 I
N

 F
A

V
O

R
E

 D
E

I 
C

O
M

U
N

I 
D

E
L

L
E

 P
R

O
V

IN
C

E
C

A
L

A
B

R
E

S
I 

E
 D

E
L

L
A

 C
IT

T
A

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I 

R
E

G
G

IO
 C

A
L

A
B

R
IA

. 
 I

M
P

E
G

N
O

 D
I

S
P

E
S

A
 P

E
R

 I
 C

O
M

U
N

I 
D

E
L

L
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
C

R
O

T
O

N
E

C
a

p
it

o
lo

:
U

0
3

3
1
3
1

0
1
0
1

D
e

s
c

ri
z
io

n
e

S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L

L
O

 S
T

U
D

IO
 P

E
R

 L
A

 S
C

U
O

L
A

 M
A

T
E

R
N

A
, 

S
C

U
O

L
A

 D
E

L
L

'O
B

B
L

IG
O

, 
E

 S
C

U
O

L
A

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 S

U
P

E
R

IO
R

E
 (

L
.R

. 
8

.5
.8

5
,N

.2
7

).

D
e

b
it

i 
F

u
o

ri
 B

il
.:

N
O

P
ro

v
v

e
d

im
e
n

to
:

D
E

C
 -

 2
0

2
3
 -

 4
4
2
8
7

L
.R

.N
.2

7
/8

5
 â

 P
IA

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 I

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L

L
O

 S
T

U
D

IO
 A

.S
.2

0
2

3
/2

0
2

4
 L

.R
. 

n
. 

5
0

 d
e

l 
2

8
/1

1
/2

0
2

3
 e

 D
G

R
 N

. 
6

6
9

 d
e

l
2

9
/1

1
/2

0
2

3
. 

A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 F

O
N

D
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 A
G

G
IU

N
T

IV
O

 P
E

R
 I

L
 P

IA
N

O
 S

C
U

O
L

A
 I

N
 F

A
V

O
R

E
 D

E
I 

C
O

M
U

N
I 

D
E

L
L

E
P

R
O

V
IN

C
E

 C
A

L
A

B
R

E
S

I 
E

 D
E

L
L

A
 C

IT
T

A
â

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I 

R
E

G
G

IO
 C

A
L

A
B

R
IA

. 
 I

M
P

E
G

N
O

 D
I 

S
P

E
S

A

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I 

C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I

E
U

R
O

P
E

E
S

IO
P

E
T

IP
O

 S
P

E
S

A
C

A
P

IT
O

L
O

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 U
E

C
O

D
. 

T
R

A
N

S
. 

E
L

E
M

E
N

T
A

R
E

0
4

U
.0

4
.0

7
U

.1
.0

4
0
9
.6

7
U

.1
.0

4
.0

1
.0

2
.0

0
3

4

C
U

P

.0
1
.0

2
.0

0
3

T
IT

O
L

O

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

e
g
is

tr
o
 d

e
i 
d
e
c
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

1
1

4
.5

5
8
,3

6
C

o
n

ta
b

il
iz

z
a
b

il
e
:

1
1
4

.5
5
8
,3

6

C
o

n
ta

b
il

iz
z
a

to
:

0
,0

0

D
a
 C

o
n

ta
b

il
iz

z
a

re
:

1
1
4

.5
5
8
,3

6

T
o

t.
 O

rd
in

a
ti

v
i 

P
ro

v
.:

0
,0

0

T
o

t.
 O

rd
in

a
ti

v
i 

D
e

f.
:

0
,0

0

1
1
4
.5

5
8

,3
6

D
is

p
o

n
ib

il
it

à
 a

 p
a

g
a

re
:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA

1
P

a
g
in

a
 1

 d
i

E
s
e

rc
iz

io
 2

0
2

3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I 
IM

P
E

G
N

O
  
8
9
2

5
/2

0
2
3

U
.1

.0
4
.0

1
.0

2
.0

0
3
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n
ti
 c

o
rr

e
n
ti
 a

 C
o
m

u
n
i

1
8

0
1

1
0

0
0

0
 -

 D
ip

a
rt

im
e

n
to

 I
s
tr

u
z
io

n
e

, 
F

o
rm

a
z
io

n
e

 e
 P

a
ri
 o

p
p

o
rt

u
n

it
à

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

a
n

z
.:

C
o

d
ic

e
 G

e
s

t.
 S

io
p

e
:

U
.1

.0
4
.0

1
.0

2
.0

0
3
 -

 T
ra

s
fe

ri
m

e
n
ti
 c

o
rr

e
n
ti
 a

 C
o
m

u
n
i

D
a

ta
 I

n
s

e
ri

m
e
n

to
:

1
3
/1

2
/2

0
2
3

D
a

ta
 A

s
s

u
n

z
io

n
e

:
1

3
/1

2
/2

0
2
3

D
e
s
c
ri

z
io

n
e

:
L

.R
.N

.2
7

/8
5

 â
 P

IA
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 P

E
R

 I
L

 D
IR

IT
T

O
 A

L
L

O
 S

T
U

D
IO

 A
.S

.2
0

2
3

/2
0

2
4

 L
.R

. 
n

. 
5

0
d

e
l 

2
8

/1
1

/2
0

2
3

 e
 D

G
R

 N
. 

6
6

9
 d

e
l 

2
9

/1
1

/2
0

2
3

. 
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 F
O

N
D

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
A

G
G

IU
N

T
IV

O
 P

E
R

 I
L

 P
IA

N
O

 S
C

U
O

L
A

 I
N

 F
A

V
O

R
E

 D
E

I 
C

O
M

U
N

I 
D

E
L

L
E

 P
R

O
V

IN
C

E
C

A
L

A
B

R
E

S
I 

E
 D

E
L

L
A

 C
IT

T
A

â
 M

E
T

R
O

P
O

L
IT

A
N

A
 D

I 
R

E
G

G
IO

 C
A

L
A

B
R

IA
. 

 I
M

P
E

G
N

O
 D

I
S

P
E

S
A

 P
E

R
 L

A
 C

IT
T

A
' 

M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I 

R
E

G
G

IO
 C

A
L

A
B

R
IA

C
a

p
it

o
lo

:
U

0
3

3
1
3
1

0
1
0
1

D
e

s
c

ri
z
io

n
e

S
P

E
S

E
 P

E
R

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

R
E

L
A

T
IV

I 
A

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L

L
O

 S
T

U
D

IO
 P

E
R

 L
A

 S
C

U
O

L
A

 M
A

T
E

R
N

A
, 

S
C

U
O

L
A

 D
E

L
L

'O
B

B
L

IG
O

, 
E

 S
C

U
O

L
A

S
E

C
O

N
D

A
R

IA
 S

U
P

E
R

IO
R

E
 (

L
.R

. 
8

.5
.8

5
,N

.2
7

).

D
e

b
it

i 
F

u
o

ri
 B

il
.:

N
O

P
ro

v
v

e
d

im
e
n

to
:

D
E

C
 -

 2
0

2
3
 -

 4
4
2
8
7

L
.R

.N
.2

7
/8

5
 â

 P
IA

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 I

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L

L
O

 S
T

U
D

IO
 A

.S
.2

0
2

3
/2

0
2

4
 L

.R
. 

n
. 

5
0

 d
e

l 
2

8
/1

1
/2

0
2

3
 e

 D
G

R
 N

. 
6

6
9

 d
e

l
2

9
/1

1
/2

0
2

3
. 

A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 F

O
N

D
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 A
G

G
IU

N
T

IV
O

 P
E

R
 I

L
 P

IA
N

O
 S

C
U

O
L

A
 I

N
 F

A
V

O
R

E
 D

E
I 

C
O

M
U

N
I 

D
E

L
L

E
P

R
O

V
IN

C
E

 C
A

L
A

B
R

E
S

I 
E

 D
E

L
L

A
 C

IT
T

A
â

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
I 

R
E

G
G

IO
 C

A
L

A
B

R
IA

. 
 I

M
P

E
G

N
O

 D
I 

S
P

E
S

A

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I 

C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I

E
U

R
O

P
E

E
S

IO
P

E
T

IP
O

 S
P

E
S

A
C

A
P

IT
O

L
O

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 U
E

C
O

D
. 

T
R

A
N

S
. 

E
L

E
M

E
N

T
A

R
E

0
4

U
.0

4
.0

7
U

.1
.0

4
0
9
.6

7
U

.1
.0

4
.0

1
.0

2
.0

0
3

4

C
U

P

.0
1
.0

2
.0

0
3

T
IT

O
L

O

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

e
g
is

tr
o
 d

e
i 
d
e
c
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

4
1

0
.0

7
3
,5

2
C

o
n

ta
b

il
iz

z
a
b

il
e
:

4
1
0

.0
7
3
,5

2

C
o

n
ta

b
il

iz
z
a

to
:

0
,0

0

D
a
 C

o
n

ta
b

il
iz

z
a

re
:

4
1
0

.0
7
3
,5

2

T
o

t.
 O

rd
in

a
ti

v
i 

P
ro

v
.:

0
,0

0

T
o

t.
 O

rd
in

a
ti

v
i 

D
e

f.
:

0
,0

0

4
1
0
.0

7
3

,5
2

D
is

p
o

n
ib

il
it

à
 a

 p
a

g
a

re
:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L
 S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0331310101 Competenza

5.800.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 3.001.464,74

Disponibile 2.798.535,26

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8920 2023 13/12/2023 216.583,55

IN DATA

21/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO

DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0331310101 Competenza

5.800.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 3.001.464,74

Disponibile 2.798.535,26

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8924 2023 13/12/2023 114.558,36

IN DATA

21/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO

DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0331310101 Competenza

5.800.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 3.001.464,74

Disponibile 2.798.535,26

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8922 2023 13/12/2023 455.695,86

IN DATA

21/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO

DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0331310101 Competenza

5.800.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 3.001.464,74

Disponibile 2.798.535,26

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8923 2023 13/12/2023 103.088,71

IN DATA

21/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO

DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0331310101 Competenza

5.800.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 3.001.464,74

Disponibile 2.798.535,26

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8925 2023 13/12/2023 410.073,52

IN DATA

21/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO

DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



ALLEGATO A

L.R.27/85  Anno 2023 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI CATANZARO

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO

1 Albi 319,49 €
2 Amaroni 796,38 €
3 Amato 442,15 €
4 Andali 288,74 €
5 Argusto 118,68 €
6 Badolato 1.490,73 €
7 Belcastro 530,79 €
8 Borgia 3.892,53 €
9 Botricello 4.478,76 €

10 Caraffa di Catanzaro 750,06 €
11 Cardinale 929,90 €
12 Carlopoli 484,48 €
13 Catanzaro 61.997,74 €
14 Cenadi 185,25 €
15 Centrache 124,47 €
16 Cerva 635,37 €
17 Chiaravalle Centrale 3.030,33 €
18 Cicala 466,40 €
19 Conflenti 678,79 €
20 Cortale 658,15 €
21 Cropani 2.942,74 €
22 Curinga 3.855,28 €
23 Davoli 2.758,55 €
24 Decollatura 1.771,16 €
25 Falerna 2.279,51 €
26 Feroleto Antico 1.082,22 €
27 Fossato Serralta 314,79 €
28 Gagliato 147,62 €
29 Gasperina 862,95 €
30 Gimigliano 1.479,15 €
31 Girifalco 3.873,42 €
32 Gizzeria 3.454,74 €
33 Guardavalle 2.060,58 €
34 Isca sullo Ionio 573,12 €
35 Jacurso 164,99 €
36 Lamezia Terme 47.637,44 €
37 Magisano 460,24 €
38 Maida 2.386,24 €
39 Marcedusa 150,52 €
40 Marcellinara 1.283,04 €



ALLEGATO A

L.R.27/85  Anno 2023 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI CATANZARO

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO

41 Martirano 430,57 €
42 Martirano Lombardo 343,74 €
43 Miglierina 401,63 €
44 Montauro 544,18 €
45 Montepaone 3.453,65 €
46 Motta Santa Lucia 443,24 €
47 Nocera Terinese 2.295,42 €
48 Olivadi 153,41 €
49 Palermiti 603,53 €
50 Pentone 887,20 €
51 Petrizzi 395,84 €
52 Petronà 1.287,74 €
53 Pianopoli 1.330,07 €
54 Platania 876,34 €
55 San Floro 551,43 €
56 San Mango d'Aquino 660,33 €
57 San Pietro a Maida 2.042,88 €
58 San Pietro Apostolo 1.034,48 €
59 San Sostene 736,31 €
60 San Vito sullo Ionio 704,47 €
61 Santa Caterina dello Ionio 765,25 €
62 Sant'Andrea Apostolo dello Ionio 726,19 €
63 Satriano 1.531,60 €
64 Sellia 153,41 €
65 Sellia Marina 4.663,23 €
66 Serrastretta 1.498,32 €
67 Sersale 2.544,76 €
68 Settingiano 2.327,63 €
69 Simeri Crichi 2.625,77 €
70 Sorbo San Basile 351,33 €
71 Soverato 7.436,10 €
72 Soveria Mannelli 1.763,57 €
73 Soveria Simeri 732,70 €
74 Squillace 2.479,99 €
75 Stalettì 846,30 €
76 Taverna 1.554,78 €
77 Tiriolo 1.715,42 €
78 Torre di Ruggiero 532,97 €
79 Vallefiorita 695,78 €
80 Zagarise 624,51 €



ALLEGATO A

L.R.27/85  Anno 2023 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI CATANZARO

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO

TOTALE € 216.583,55



ALLEGATO B

L.R.27/85  Anno 2023 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO

1 Acquaformosa 388,96 €
2 Acquappesa 1.328,29 €
3 Acri 12.058,37 €
4 Aiello Calabro 547,45 €
5 Aieta 324,19 €
6 Albidona 495,34 €
7 Alessandria del Carretto 40,52 €
8 Altilia 267,39 €
9 Altomonte 2.066,75 €

10 Amantea 10.298,48 €
11 Amendolara 1.193,31 €
12 Aprigliano 1.065,57 €
13 Belmonte Calabro 994,67 €
14 Belsito 489,55 €
15 Belvedere Marittimo 6.146,80 €
16 Bianchi 347,35 €
17 Bisignano 6.411,98 €
18 Bocchigliero 356,40 €
19 Bonifati 885,02 €
20 Buonvicino 921,22 €
21 Calopezzati 688,56 €
22 Caloveto 492,08 €
23 Campana 496,06 €
24 Canna 324,56 €
25 Cariati 5.393,44 €
26 Carolei 1.658,61 €
27 Carpanzano 26,05 €
28 Casali del Manco 5.040,61 €
29 Cassano all'Ionio 12.932,59 €
30 Castiglione Cosentino 1.865,25 €
31 Castrolibero 6.304,88 €
32 Castroregio 43,42 €
33 Castrovillari 15.077,18 €
34 Celico 1.294,62 €
35 Cellara 118,68 €
36 Cerchiara di Calabria 1.274,73 €
37 Cerisano 1.479,15 €
38 Cervicati 272,09 €
39 Cerzeto 693,26 €



ALLEGATO B

L.R.27/85  Anno 2023 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO

40 Cetraro 7.018,10 €
41 Civita 332,16 €
42 Cleto 484,48 €
43 Colosimi 532,97 €
44 Corigliano-Rossano 64.791,83 €
45 Cosenza 53.842,40 €
46 Cropalati 636,46 €
47 Crosia 7.622,31 €
48 Diamante 3.941,83 €
49 Dipignano 2.077,24 €
50 Domanico 365,80 €
51 Fagnano Castello 2.063,51 €
52 Falconara Albanese 799,65 €
53 Figline Vegliaturo 534,78 €
54 Firmo 944,37 €
55 Fiumefreddo Bruzio 1.502,31 €
56 Francavilla Marittima 1.967,27 €
57 Frascineto 747,17 €
58 Fuscaldo 4.979,49 €
59 Grimaldi 627,40 €
60 Grisolia 898,40 €
61 Guardia Piemontese 878,51 €
62 Lago 1.038,09 €
63 Laino Borgo 815,92 €
64 Laino Castello 332,87 €
65 Lappano 286,56 €
66 Lattarico 2.114,52 €
67 Longobardi 1.085,83 €
68 Longobucco 1.297,88 €
69 Lungro 1.390,17 €
70 Luzzi 5.976,71 €
71 Maierà 721,49 €
72 Malito 219,99 €
73 Malvito 706,65 €
74 Mandatoriccio 1.295,71 €
75 Mangone 1.446,60 €
76 Marano Marchesato 2.399,28 €
77 Marano Principato 1.944,09 €
78 Marzi 487,38 €



ALLEGATO B

L.R.27/85  Anno 2023 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO

79 Mendicino 6.311,39 €
80 Mongrassano 961,03 €
81 Montalto Uffugo 17.128,68 €
82 Montegiordano 497,15 €
83 Morano Calabro 1.700,94 €
84 Mormanno 1.437,20 €
85 Mottafollone 298,14 €
86 Nocara 63,68 €
87 Oriolo 667,21 €
88 Orsomarso 521,39 €
89 Paludi 321,30 €
90 Panettieri 75,26 €
91 Paola 11.596,77 €
92 Papasidero 104,20 €
93 Parenti 897,69 €
94 Paterno Calabro 612,93 €
95 Pedivigliano 243,14 €
96 Piane Crati 866,22 €
97 Pietrafitta 453,73 €
98 Pietrapaola 672,29 €
99 Plataci 252,92 €

100 Praia a Mare 3.776,06 €
101 Rende 25.666,89 €
102 Rocca Imperiale 1.611,21 €
103 Roggiano Gravina 4.237,01 €
104 Rogliano 3.096,90 €
105 Rose 2.565,36 €
106 Roseto Capo Spulico 1.073,91 €
107 Rota Greca 545,64 €
108 Rovito 2.051,93 €
109 San Basile 225,78 €
110 San Benedetto Ullano 785,89 €
111 San Cosmo Albanese 228,67 €
112 San Demetrio Corone 1.640,53 €
113 San Donato di Ninea 493,54 €
114 San Fili 1.685,04 €
115 San Giorgio Albanese 731,98 €
116 San Giovanni in Fiore 10.950,84 €
117 San Lorenzo Bellizzi 136,04 €



ALLEGATO B

L.R.27/85  Anno 2023 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO

118 San Lorenzo del Vallo 1.675,61 €
119 San Lucido 3.410,94 €
120 San Marco Argentano 5.909,11 €
121 San Martino di Finita 313,70 €
122 San Nicola Arcella 1.253,38 €
123 San Pietro in Amantea 118,68 €
124 San Pietro in Guarano 1.902,13 €
125 San Sosti 1.300,06 €
126 San Vincenzo La Costa 1.019,26 €
127 Sangineto 461,32 €
128 Santa Caterina Albanese 700,14 €
129 Santa Domenica Talao 476,89 €
130 Santa Maria del Cedro 3.031,41 €
131 Santa Sofia d'Epiro 899,49 €
132 Sant'Agata di Esaro 1.487,87 €
133 Santo Stefano di Rogliano 1.276,53 €
134 Saracena 1.289,54 €
135 Scala Coeli 306,11 €
136 Scalea 7.533,67 €
137 Scigliano 687,85 €
138 Serra d'Aiello 208,41 €
139 Spezzano Albanese 3.646,49 €
140 Spezzano della Sila 1.766,43 €
141 Tarsia 1.127,82 €
142 Terranova da Sibari 2.457,17 €
143 Terravecchia 164,99 €
144 Torano Castello 2.532,43 €
145 Tortora 3.455,45 €
146 Trebisacce 7.621,69 €
147 Vaccarizzo Albanese 589,06 €
148 Verbicaro 1.335,51 €
149 Villapiana 3.626,98 €
150 Zumpano 1.671,62 €

TOTALE € 455.695,86



ALLEGATO C

L.R.27/85  Anno 2023 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI CROTONE

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO

1 Belvedere di Spinello 1.015,65 €
2 Caccuri 855,36 €
3 Carfizzi 109,99 €
4 Casabona 1.115,87 €
5 Castelsilano 460,61 €
6 Cerenzia 495,34 €
7 Cirò 1.928,21 €
8 Cirò Marina 10.068,25 €
9 Cotronei 3.192,76 €

10 Crotone 45.403,59 €
11 Crucoli 1.423,78 €
12 Cutro 6.177,86 €
13 Isola di Capo Rizzuto 13.851,13 €
14 Melissa 2.019,72 €
15 Mesoraca 4.411,78 €
16 Pallagorio 355,32 €
17 Petilia Policastro 5.778,38 €
18 Rocca di Neto 3.211,56 €
19 Roccabernarda 1.784,89 €
20 San Mauro Marchesato 1.064,86 €
21 San Nicola dell'Alto 141,83 €
22 Santa Severina 1.920,62 €
23 Savelli 351,33 €
24 Scandale 1.848,94 €
25 Strongoli 4.571,73 €
26 Umbriatico 266,30 €
27 Verzino 732,70 €

TOTALE € 114.558,36



ALLEGATO D

L.R.27/85  Anno 2023 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO

1 Acquaro 1.085,49 €
2 Arena 667,21 €
3 Briatico 1.576,82 €
4 Brognaturo 349,53 €
5 Capistrano 446,14 €
6 Cessaniti 1.629,67 €
7 Dasà 1.005,53 €
8 Dinami 989,60 €
9 Drapia 1.167,63 €

10 Fabrizia 1.123,84 €
11 Filadelfia 3.046,60 €
12 Filandari 1.144,10 €
13 Filogaso 998,65 €
14 Francavilla Angitola 828,22 €
15 Francica 985,61 €
16 Gerocarne 948,70 €
17 Ionadi 3.440,23 €
18 Joppolo 1.186,46 €
19 Limbadi 1.710,34 €
20 Maierato 1.010,58 €
21 Mileto 4.414,33 €
22 Mongiana 193,94 €
23 Monterosso Calabro 581,09 €
24 Nardodipace 706,65 €
25 Nicotera 3.583,93 €
26 Parghelia 648,76 €
27 Pizzo 5.344,57 €
28 Pizzoni 660,71 €
29 Polia 359,30 €
30 Ricadi 2.441,95 €
31 Rombiolo 2.757,49 €
32 San Calogero 2.782,11 €
33 San Costantino Calabro 1.335,51 €
34 San Gregorio d'Ippona 1.876,08 €
35 San Nicola da Crissa 555,04 €
36 Sant'Onofrio 1.599,63 €
37 Serra San Bruno 4.780,51 €
38 Simbario 361,82 €
39 Sorianello 617,63 €



ALLEGATO D

L.R.27/85  Anno 2023 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO

40 Soriano Calabro 1.692,63 €
41 Spadola 758,41 €
42 Spilinga 519,22 €
43 Stefanaconi 1.200,53 €
44 Tropea 4.038,78 €
45 Vallelonga 335,77 €
46 Vazzano 531,88 €
47 Vibo Valentia 30.384,37 €
48 Zaccanopoli 264,49 €
49 Zambrone 1.151,69 €
50 Zungri 1.268,94 €

TOTALE € 103.088,71


